
Superbohaterowie  z  mocą
powracają do Bytomia
Jeszcze tylko kilka dni dzieli nas od wydarzenia, które na
powrót  zmieni  Bytom  w  kolorową,  pełną  spontaniczności
galaktykę ludzi pozytywnie zakręconych. 11 edycja. Festivalu
Dziwnie Fajne i Międzygalaktycznego Zlotu Superbohaterów rusza
już w piątek, 20 września.

O  szczegółach  imprezy  mówił  dziś  /18  września/  podczas
spotkania  z  dziennikarzami  pomysłodawca  wydarzenia  Mariusz
Kałamaga.

Kiedy  w  2009  r.  w  Bytomiu  po  raz  pierwszy  zorganizowano
Przemarsz  Superbohaterów,  wzięło  w  nim  udział  kilkunastu
entuzjastów w pelerynach. Przez lata, impreza zyskała rzesze
fanów w każdym wieku, a wieść o Międzygalaktycznym Zlocie
Superbohaterów  rozniosła  się  daleko  poza  granice  naszego
miasta, przyciągając entuzjastów z całego kraju. Kiedy ludzie
zrozumieli  ideę  tej  imprezy,  która  łączyła  wokół  takich
wartości  jak  tolerancja  czy  ochrona  środowiska,  festiwal
przeniesiono do innego miasta.

Bardzo się cieszę, że ta impreza powróciła do Bytomia. Nie
miałem co do tego wątpliwości, że to wydarzenie, na które
bytomianie czekali. Zapraszam do Bytomia wszystkich, którzy
czują się superbohaterami – prasujemy peleryny i uwalniamy
supermoce.  Już  w  sobotę  wielki  Przemarsz  Superbohaterów,
podczas którego barwny korowód wyruszy spod Szybu Krystyna na
bytomski Rynek. Oprócz tego: koncerty, występy standuperów,
warsztaty recyklingowe i możliwość zrobienia czegoś dobrego
dla  drugiego  człowieka,  czyli  akcja  krwiodawstwa  –  mówi
prezydent Mariusz Wołosz.

Cała  idea  powstania  zlotu  od  początku  jest  powiązana  z
Bytomiem  i  bardzo  ważne  jest  dla  nas  to,  że  po  przerwie
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festiwal  wraca  do  Bytomia.  Jesteśmy  ciekawi,  jak  po  tej
dwuletniej nieobecności impreza znów „zafunkcjonuje” w Bytomiu
–  mówi  Mariusz  Kałamaga,  pomysłodawca  imprezy,  komik,
prezenter  radiowy  i  telewizyjny.

W tym roku podczas Międzygalaktycznego Zlotu Superbohaterów na
elewacji  jednej  z  kamienic  przy  ul.  Chorzowskiej  będzie
powstawał  mural.  Udało  nam  się  zaprosić  Jana  Michała
Razpazjana, znanego w Polsce artystę plastyka, twórcę murali.
Na dużej ścianie przy ul. Chorzowskiej, na której powstanie
bardzo ciekawy projekt. Z pewnością będzie zwracał uwagę, ale
przede  wszystkim  będzie  symbolem  powrotu  Superbohaterów  do
Bytomia – mówi Mariusz Kałamaga.

Międzygalaktyczny Zlot Superbohaterów i Festival Dziwnie Fajne
– będzie się działo!

Festiwalowy rozkład jazdy bogaty jest w ciekawe koncerty i
imprezy towarzyszące. Już w piątek, 20 września publiczność
zabawi stand uper Abelard Giza,  a wieczorem w  Museum Music
Republic zagra duet Wczasy, czyli Bartłomiej Maczaluk i Jakub
Żwirełło.
W  sobotę,  21  września  o  16.00  spod  Szybu  Krystyna  w
Szombierkach wyruszy Przemarsz Superbohaterów.  Od 12.00  na
płycie  Rynku  odbędzie  się  Kiermasz  Twórczej  Reanimacji
Odpadów, gdzie będzie można znaleźć przedmioty, wykonane z
surowców wtórnych.

To jest impreza, która ma nas jednoczyć w fajnym, dobrym celu,
ma  animować  społeczność   i  pokazać,  ze  chcemy  dbać  o  to
miasto. Stąd też przyświecają  nam proekologiczne idee. Na
jednej  z  edycji  zlotu  pokazaliśmy  wiele  przykładów  jak  z
odpadów  można  zrobić  coś  ciekawego,  np.  torby  z  banerów
reklamowych, które teraz też są już bardzo popularne – mówi
Kałamaga.
 

Nie  zabraknie  też  wystaw,  konkursu  na  najlepszy  strój



superbohatera oraz warsztatów recyklingowych, podczas których
najmłodsi nauczą się jak dać  drugie życie rzeczom z pozoru
niepotrzebnym.  Imprezie  będzie  towarzyszyć  zbiórka  krwi,  a
fundacja DKMS, która pomaga znajdować dawców szpiku kostnego,
przybliży zainteresowanym na czym polega jej działalność.

Wieczorem  muzyczna  odsłona  Dziwnie  Fajne  i  koncerty.  Na
plenerowej scenie w Rynku  wystąpią: BUM BUM ORKeSTAR,  Daria
Zawiałow, LUC i RebelBabel oraz Grubson. Wstęp na koncerty
jest wolny.

W niedzielę, 22 września o 12.00 w proekologicznym klimacie
superbohaterowie  będą  odkrywać  w  sobie  recyklingowe  moce
podczas warsztatów na Rynku.

Imprezę organizuje grupa społeczników wraz z przedstawicielami
nieformalnej grupy  BYTOMY, pochodzącymi  z naszego miasta i
regionu,  na  czele  z   Mariuszem  Kałamagą  i  Jakubem
Wesołowskim.  Od lat wspiera ich w tym działaniu Bytomskie
Centrum Kultury Becek.


